ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской области

«24» марта_2025 года №169                                                                п. Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДАХ НА ИХ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2024 ГОД

            В соответствии  ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

         1. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  и фактических расходах на их содержание за 2024 год согласно приложения к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Финансового отдела администрации Пестяковского муниципального района.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава
Пестяковского муниципального района                                             Л.В.Робустова

Приложение
к постановлению                                 Администрации Пестяковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]             от "24" марта 2025г. №169

	              Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,   работников муниципальных учреждений и  фактических расходах на их  содержание за  2024 год

	Наименование
	        численность
	Фактические затраты на содержание (руб)

	муниципальных служащих
	иных работников

	Органы местного самоуправления Пестяковского муниципального района;
в том числе
	29
	27
	38 065 470,80

	Администрация района
	13
	15
	24 616 313,79

	Контрольно-счетная комиссия
	2

	1 475 975,62

	Финансовый отдел
	6
	3
	6 801 331,18

	Отдела образования
	2
	1
	1 910 985,22

	Отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма
	2
	1
	1 942 524,68

	Управление муниципального хозяйства Администрации Пестяковского муниципального района
	4
	7
	1 318 340,31

	Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района"

	11
	9 875 482,79

	Муниципальное бюджетное учреждение "Пестяковский многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг "Мои документы"

	10
	7 022 597,47

	Образование; в т.ч

	98
	103 263 280,01

	Организации дошкольного образование

	31
	26 458 208,47

	Организации общего образования

	47
	59 477 689,75

	Организации дополнительного образования

	10
	10 111 884,91

	Прочие (методкабинет, Централизованная бухгалтерия)

	10
	7 215 496,88

	Культура; в т.ч

	5
	3 297 650,02

	музей

	3
	2 067 149,30

	Прочие (Централизованная бухгалтерия)

	2
	1 230 500,72

	Муниципальное учреждение "Культурно-досуговый центр"

	2
	775 026,89

	ИТОГО
	29
	153
	162 299 507,98

image1.png